Diário da República, 2.ª série — N.º 28 — 8 de fevereiro de 2012  4697

 MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FRADES

Aviso n.º 1933/2012
Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de

22 de janeiro alterada e republicada pela Portaria n.º 145 -A/2011, de
6 de abril, torna -se pública a lista unitária de ordenação final do proce-
dimento concursal comum para ocupação de quatro postos de trabalho
para a categoria de Assistente Operacional (Cozinheiras), por contrato
de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, aberto por
aviso publicado no Diário da República, n.º 172, 2.ª série, de 07.09.2011,
com referência D, a qual foi homologada, por despacho do Presidente
da Câmara de 13 de janeiro de 2012:

Candidatas aprovadas:
Valores

Maria de Fátima Borges Lourenço  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,30
Eugénia Maria Rodrigues Ferreira   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,20
Isabel da Glória Martins   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,30
Maria Isabel de Jesus Gouveia   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,60

Candidata não aprovada:
Helena Maria de Jesus Amaral a)
a) Por ter faltado à Prova Escrita de Conhecimentos.

A presente lista encontra -se igualmente disponível na página eletrónica
deste Município, em www.cm -ofrades.com e afixada no átrio do edifício
dos Paços do Município, bem como notificada aos candidatos por ofício
registado, com aviso de receção.

16 de janeiro de 2012. — O Presidente da Câmara, Dr. Luís Manuel
Martins de Vasconcelos.

305640665

 MUNICÍPIO DE OVAR

Aviso (extrato) n.º 1934/2012

Correção material do Plano de Pormenor da Ponte Reada
Manuel Alves de Oliveira, Presidente da Câmara Municipal de Ovar,

torna público que, nos termos do disposto na alínea a) do n.º 1 e n.º 2
do artigo 97.º -A do Decreto -Lei n.º 380/99, de 22 de setembro na sua
redação atual, o Executivo Camarário deliberou em 17/11/2011, aprovar a
Declaração de Correção Material do Plano de Pormenor da Ponte Reada,
cujo extrato faz parte integrante do presente Aviso, bem como as peças
desenhadas constituintes do Plano de Pormenor alteradas.

Em cumprimento do disposto no n.º 3 do mesmo artigo e decreto -lei,
a Declaração de Correção Material foi comunicada à Assembleia Mu-
nicipal, órgão competente para a aprovação do instrumento de gestão
territorial e à Comissão de Coordenação e Desenvolvimento Regional
do Centro, previamente ao seu envio para publicação e depósito.

30 de janeiro de 2012. — O Presidente da Câmara, Dr. Manuel Alves
de Oliveira.

Declaração de correção material do Plano
de Pormenor da Ponte Reada

[…] A correção em causa traduz -se no ajustamento do limite da área
do Plano de Pormenor, exclusivamente, na área que confina com as Par-
celas 48 e 50, ao longo de uma área ocupada com “construção existente
a manter”, de acordo com a legenda constante da Planta de Implantação
do Plano. Em consequência deste ajuste, a área de intervenção do Plano
passa de 181 658 m2, para 181 388 m2, tendo sido devidamente corrigida
na Planta de Implantação.

[…] Tratando -se do limite do Plano de Pormenor, a presente correção
será introduzida em todas as suas peças desenhadas […] contudo apenas
serão publicadas no Diário da República as plantas de Implantação e
de condicionantes, conforme obriga a lei.

Identificadores das imagens e respectivos endereços do sítio do SNIT
(conforme o disposto no artigo 14.º da Portaria n.º 245/2011)

6131—http://ssaigt.dgotdu.pt/ssaigt_incm/incm_images/Planta_de_condicionantes_6131_1.jpg

6131—http://ssaigt.dgotdu.pt/ssaigt_incm/incm_images/Planta_de_condicionantes_6131_2.jpg

6132—http://ssaigt.dgotdu.pt/ssaigt_incm/incm_images/Planta_de_implantação_6132_3.jpg

6132—http://ssaigt.dgotdu.pt/ssaigt_incm/incm_images/Planta_de_implantação_6132_4.jpg
605679084

 MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

Aviso n.º 1935/2012

Comunicação de Início de Funções e Designação dos Membros do
Júri do Período Experimental na sequência de Celebração de
Contrato de Trabalho em Funções Públicas por Tempo Inde-
terminado.
Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 37.º, da Lei

n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, torna -se público que na sequência do
procedimento concursal aberto por aviso publicado na 2.ª serie do Diário da
República, n.º 20, em 28 de janeiro de 2011, foi celebrado em 05 de dezem-
bro de 2011 contrato de trabalho em funções públicas por tempo indetermi-
nado, na carreira de Técnico Superior (Animação Sociocultural), com Elsa
de Jesus Rodrigues Rolo Galhós, tendo ficado na 2.ª posição — nível 15,
correspondente a 1.201,48€. Para efeitos do disposto no n.º 3 do artigo 12.º
da LVCR ex -vi n.º 2 do artigo 73.º do RCTFP, foi designado por meu des-
pacho de 05/12/2011, o seguinte Júri do período experimental:

Presidente: Presidente: João Paulo Passinhas Batista, Técnico Superior
(Gestão Autárquica) do Município de Reguengos de Monsaraz;

Vogais efetivos: Nelson Fernando Nunes Galvão, Chefe da Divisão
de Administração Geral do Município de Reguengos de Monsaraz que
substituirá o Presidente do Júri nas suas faltas e impedimentos e Ana
Cristina Miguéns Abrantes Bilou, técnica superior (Animação Socio-
cultural) do Município de Évora.

Vogais suplentes: Sónia Sofia Cardoso Almeida, técnica superior
(Ciências do Ambiente) do Município de Reguengos de Monsaraz e
Carlos Manuel Cunha Pereira Martins Barão, Técnico Superior (Comu-
nicação Social) do Município de Reguengos de Monsaraz.

Mais se torna público que sequência do procedimento concursal aberto
por aviso publicado na 2.ª serie do Diário da República, n.º 157, em 13
de agosto de 2011, foi celebrado em 05 de dezembro de 2011 contrato
de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, na carreira
de Técnico Superior (Educação Física e Desporto), com Pedro Nuno
Campos Natário, tendo ficado na 2.ª posição — nível 15, correspondente
a 1.201,48€. Para efeitos do disposto no n.º 3 do artigo 12.º da LVCR
ex vi n.º 2 do artigo 73.º do RCTFP, foi designado por meu despacho de
05/12/2011, o seguinte Júri do período experimental:

Presidente do Júri: Paulo Jorge Carvalho Carreiro, docente ao serviço
da Direção Regional de Educação do Alentejo;

Vogais efetivos: João Paulo Passinhas Batista, Técnico Superior (Gestão
Autárquica) da Câmara Municipal de Reguengos de Monsaraz que substituirá
o Presidente do Júri nas suas faltas e impedimentos e Nuno Miguel Santinha,
docente ao serviço da Direção Regional de Educação do Alentejo;

Vogais suplentes: Cátia Isabel Carvalho Lopes, técnica superior
(Gestão de Recursos Humanos) da Câmara Municipal de Reguengos
de Monsaraz e Nelson Fernando Nunes Galvão, Chefe da Divisão de
Administração geral do Município de Reguengos de Monsaraz.

24 de janeiro de 2012. — O Presidente da Câmara Municipal, José
Gabriel Paixão Calixto.

305648385

 MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DA FEIRA

Declaração de retificação n.º 187/2012
Para os devidos efeitos, retifica -se o aviso, desta Câmara Municipal,

n.º 804/2012, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 13, de
18 de janeiro de 2012, referente à nomeação de vários trabalhadores em
regime de substituição. Assim onde se lê «Chefe Gabinete SIG» deve
ler -se «Chefe Gabinete de Informação Geográfica».

26 de janeiro de 2012. — O Vereador de Administração, Finanças
e Desenvolvimento Económico, Celestino Augusto Soares Portela.

305661482

 MUNICÍPIO DE SANTIAGO DO CACÉM

Aviso n.º 1936/2012

Procedimento concursal de seleção para provimento
de um lugar de direção intermédia de 1.º grau — Diretor

do Departamento de Administração e Finanças

Na sequência do procedimento concursal de seleção para provimento
de 1 lugar de direção intermédia de 1.º grau — Diretor do Departamento